ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«28» декабря  2017 г.                                  № 159-пг

	г.Тулун

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района»

В соответствии со ст.ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район», с  распоряжением  Администрации  Тулунского  муниципального  района от  3  ноября 2017 года  № 445-рг    «О  мерах  по  увеличению  оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений  Тулунского  муниципального  района».

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района» утвержденное постановлением администрации Тулунского муниципального района от 29.12.2015 года № 179-пг (в редакции от 06.12.2016г № 150-пг)  (далее Положение) следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.4 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«2.4. Размеры минимальных окладов (ставок) устанавливаются работникам учреждения на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование должностей
	Минимальный оклад (руб.)

	1
	Заместитель главного бухгалтера, руководитель  группы
	5803

	2
	Начальник отдела
	5970

	3
	Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	5387

	4
	Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	4971

	5
	Старший инспектор
	3919

	6
	Бухгалтер-2 категории, экономист 2 категории
	4560

	7
	Инженер,  бухгалтер, экономист, программист, аналитик 1 категории  - технолог, юрисконсульт.
	4144

	8
	Машинистка 1 категории - секретарь, делопроизводитель, секретарь - руководителя
	3100

	9
	Ведущий аналитик методист, ведущий аналитик психолог
	5387

	10
	Аналитик 1 категории - методист
	4971

	11
	Водитель
	5377

	Младший обслуживающий персонал

	12
	Уборщик служебных помещений
	3100

	13
	Сторож
	3100

	14
	Подсобный рабочий
	3100

                                                                                                                      ».
2.    Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования – заведующего МКУ «Центр МиФСОУ ТМР» Скурихина С.В.

Мэр Тулунского
муниципального района	М.И.Гильдебрант

Исполнитель:
Начальник Управления образования-
Заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»			С.В. Скурихин

Согласованно:

Председатель комитета по финансам	     Г.Э. Романчук

Председатель комитета по экономике                                          О.В. Молоцило

Начальник правового управления	      Р.Ю. Егорова

Руководитель аппарата                                                            П.Л. Коробейников

Председатель профсоюза                                                               Н.М. Гаврилова